1

Администрация

 Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                  №____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального района организациям, пострадавшим от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату труда

работникам (далее – Порядок 1), в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального района организациям, пострадавшим от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату

коммунальных услуг (далее -Порядок 2), утвержденные постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 29.04.2020 № 273

«О мерах поддержки организаций Ковернинского муниципального района

Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация Ковернинского муниципального района постановляет:

1.Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального района организациям, пострадавшим от распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на

оплату труда работникам (далее – Порядок 1), утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 29.04.2020 № 273

«О мерах поддержки организаций Ковернинского муниципального района

Нижегородской области,пострадавших от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

           1.1. Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.3.  Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе

в целях возмещения организациям фактически понесенных и документально

подтвержденных затрат на оплату труда работникам, возмещения

2

недополученных доходов индивидуальным предпринимателям, не имеющих

наемных работников, за период с 28 марта 2020 г. и до снятия режима

повышенной готовности.».

1.2. Подпункт 1.4. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.4. Размер Субсидии определяется из расчета 13 942,53 рубля в месяц и

суммы страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, социальное

страхование, обязательное медицинское страхование на каждого работника в

зависимости от режима налогообложения организации.

Размер Субсидии для индивидуальных предпринимателей, не имеющих

наемных работников, определяется из расчета 13942,53 рубля в месяц и суммы

страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное

медицинское страхование за месяц исходя из фиксированной годовой суммы

страховых взносов.».

1.3. Приложение 3 к Порядку 1 изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального района организациям, пострадавшим от распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на

оплату коммунальных услуг (далее -Порядок 2),утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 29.04.2020 № 273

«О мерах поддержки организаций Ковернинского муниципального района

Нижегородской области, пострадавших от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

2.1. Подпункт 2.11. пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.11. Предоставление Субсидии осуществляется Администрацией района

один раз в месяц после предоставления организацией следующих документов:

1) копии платежных документов, подтверждающих оплату всех

потребленных организацией коммунальных услуг за период с 28 марта по дату

снятия режима повышенной готовности, заверенных организацией:

- платежных поручений, чеков (при безналичном платеже);

- кассовых чеков, квитанций, бланков строгой отчетности (при оплате

наличными средствами).

2) счета на оплату коммунальных услуг за период с 28 марта 2020 г. до

даты снятия режима повышенной готовности;

3) копии правоподтверждающих документов на помещения и земельные

участки для собственников и копии договоров аренды для арендаторов.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на сайте Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области www.kovernino.ru.

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев

http://www.kovernino.ru/

3

Приложение

к постановлению

Администрации Ковернинского

муниципального района

от___________№_______

Приложение 3

к Порядку 1

Заявление

на получение Субсидий

В соответствии с постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района  Нижегородской области от _________2020 г. № ______

прошу предоставить ________________________________________________

(указывается полное наименование организации)

Субсидию в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам,

возмещение недополученных доходов (для индивидуальных предпринимателей,

не имеющих наемных работников) за период с 28 марта по_____________(дата

окончания режима повышенной готовности).

1. Общие сведения об организации:

1) полное наименование _______________________________________

2) юридический адрес ___________________________________________

3) фактический адрес __________________________________________

4) руководитель _____________________________________________

(должность, Ф.И.О., телефон)

5) ответственное лицо за подачу заявки

___________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. полностью, телефон, адрес электронной почты)

6) виды экономической деятельности, указанные в выписке из Единого

государственного реестра юридических лиц или Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей  ______________________.

7) ИНН _________________________ КПП ________________________

Номер расчетного счета _________________________________________

Наименование банка _____________________________________________

БИК ______________ Корреспондентский счет _______________________

2. Численность работников организации по состоянию:

- на 01.01.2020 ____________________;

- на 01.03.2020_____________________;

4

- на 01.04.2020_____________________.

3. Перечень работников, давших согласие на выполнение социально

значимых работ (Работ) в период действия режима повышенной готовности:

№

п/п
Ф.И.О. работника

Наличие

согласия на

выполнение

Работ

Причина

отсутствия

согласия

1 2 3 4

4. Направление работников на выполнение социально значимых работ

№

п/п

Территория

выполнения Работ

Перечень выполняемых Работ в

соответствии с Указом

Губернатора Нижегородской

области от 7 апреля 2020 г. № 53

Количество

сотрудников,

направляемых

на

выполнение

Работ

Руководитель  организации      ______________________  __________________

                                                                (подпись)                                           (Ф.И.О.)

Дата "_____" ______________20___г.